МУ «Управление образования Урус-Мартановского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 с. ГЕХИ»
(МБОУ «СОШ №5 с. Гехи»)

МУ «Хьалха-Мартан муниципальни к1оштан дешаран урхалла»
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

«ГШ ХТАРА№5 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»
(МБЮУ « ГШХТАРА №5 йолу ЮЮШ»)

ПРОТОКОЛ
родительского собрания 4 класса

20 мая 2022г №-5

ПОВЕСТКА:

1 .Рассмотрение родителями 4 класса локально-нормативных актов и имеющегося проекта
основной образовательной программы основного общего образования по обновленным
ФГОС ООО.

СЛУШАЛИ: Классного руководителя 4 класса Алисултанову Л.Л., которая представила
присутствующим родителям информацию о ФГОС ООО 2021 года, а также ознакомила с
содержанием приказа министерства образования и науки Чеченской Республики от
19.01.2021 года № 36-п «О переходе на федеральные государственные образовательные
стандарты начального общего и основного общего образования». Родителям были даны
разъяснения по ФГОС-2021 и доведено до сведения о необходимости родительского
согласия для продолжения обучения обучающихся 4 класса в 2022/23 году по ООП ООО в
соответствии с ФГОС-2021. Для соблюдения обязательных требований соглаеования
локальных нормативных актов с представителями родительской общественности также
были представлены следующие локальные акты:

№ Наименование локального акта щколы
1. Положение о правилах приема обучающихся
2. Положение о режиме занятий
3. Положение об языке(ах) обучения
4. Положение о текущем контроле успеваемости и промежуточной

аттестации обучающихся
5. Положение об учебном проекте
6. Положение об основных образовательных программах
7. Положение о рабочих программах
8. Положение о фонде оценочных средств
9. Положение о порядке обучения по индивидуальному учебному плану
10. Положение о формировании учебного плана по ФГОС
11. Положение о реализации ООП с применением ЭОР и ДОГ
12. Положение об организации обучения детей с ОВЗ
13. Положение о еистеме оценивания обучающихся и нормах оценок по

учебным предметам учебного плана
14. О порядке зачета результатов освоения обучающимиея учебных

предметов, курсов,дисциплин (модулей), дополнительных

образовательных программ, осуществляющих образовательную
деятельность

15. Порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения
отношений между образовательной организацией и обучаюшимися и
(или) родителями (законными представителями) несовершеннолетних
обучающихся

16. Порядок и основания перевода, отчисления и восстановления учащихся
17. Положение о РП,разрабатываемых по ФГОС-2021

ПОСТАНОВИЛИ: Локально-нормативные акты школы, принять без возражения со
стороны родительской общественности 4 класса.

Согласия с родителей о продолжении обучения своего ребенка по ООП ООО в соответствии
с требованиями по обновленным ФГОС ООО написать в августе 2022 года после
ознакомления со всеми компонентами ООП ООО по ФГОС ООО .

Классный руководитель 4 «Б» класса

Список родителей:

I .Абубакарова Х.У.

2. Алиев Ш.С.

3. Мунаева Ж.Ш

4. Амаев А.А.

З.Хатуева М.Т.

б.Ахмедов Д.А.

У.Дошаев Р.И.

З.Дукаев М.В.

9. Умаева Х.С.

10. Ахмадова Л.У.

II .Астемирова М.А.

12.Идигова З.А.

П.Муцраев У.В.

14. Мусаева Х.М.

15. Ахметханова П.С.

16. Исраилов И.Л.

17. Абубакарова Х.У.

Алисултанова Л.Л.

18.3ухайраев Х.С.

19. Ахмадовам Л.У.

20. Ибрагимов М.Х.

21. Астамиров А.Б.

22. Висаев И.У.

23. Далаев Х.О.

24. Амтаев И.А.

		2022-05-30T13:44:48+0300
	Бисултанов Ислам Юнусович